EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2025

CONCORRÊNCIA Nº 002/2025, O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL/BA, inscrito no CNPJ
13.809.397/0001-09, torna público que firmou contrato com a empresa TFJ CONSTRUTORA
E LOCADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.929.144/0001-77, com o valor global de R$
1.362.370,49 (Um milhão trezentos e sessenta e dois mil trezentos e setenta reais e
quarenta e nove centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para execução de Unidade Básica de Saúde porte I - Novo PAC a ser
instalada na Travessa da Avenida Pedro Rodrigues da Conceição, Centro, Ribeira do

[...]

2201
27 811 1900 1.008 - Construção de Areninha; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações; Sub Elemento de Despesa: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações, Fonte de
Recursos: 1700000000 - Outros Convênios da União. Valor Global: R$ 306.793,93 (trezentos e
seis mil e setecentos e noventa e três reais e noventa e três centavos). Duração do Contrato:
120 (cento e vinte) dias. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria
de Esporte e Lazer. Representante: Francisco Savio Nunes Diógenes - Secretário de Esporte e
Lazer.

[...]

Memorial Descritivo, Especificações Técnicas, Projetos (Peças Gráficas) e Anotação de
Responsabilidade Técnica - Art., em anexo. Objeto Adjudicado a seguinte Empresa Vencedora
do Certame: FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ Nº 23.103.016/0001-25. Valor
Global: R$ 306.793,93 (trezentos e seis mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e três
centavos). Processo Adjudicado/Homologado: Concorrência Eletrônica nº CE-001/2025-SEEL.

Alto Santo, 14 de abril de 2025
FRANCISCO SAVIO NUNES DIÓGENES

Secretário de Esporte e Lazer